2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ Новодеревянковского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03.06.2020                                                                                    № 130
ст-ца  Новодеревянковская
О внесении изменений в постановление администрации
Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
от 11 апреля 2017 года № 56 «Об утверждении Положения о порядке
и сроках применения взысканий к муниципальным служащим
администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района за непринятие мер по предотвращению или урегулированию
конфликта интересов, не предоставление либо предоставление заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, за совершение
дисциплинарного проступка»
В соответствии с протестом прокуратуры Каневского района  от 27 апреля 2020 года № 7-02/1-2020/3762, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в приложение постановление администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 11 апреля 2017 года № 56 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий к муниципальным служащим  администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района за непринятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, не предоставление либо предоставление заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, за совершение дисциплинарного проступка»:

1.1. Пункт 4 приложения изложить в следующей редакции:

«4. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции  Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные статьей 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ:

1) замечание;

2) выговор;

3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.»

1.2. Приложение дополнить пунктами 17-18 в следующей редакции:

«17.  Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

18. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района

 А.С. Рокотянский